
SMLOUVA o DÍ Lo č . sML21021

Smluvní  strany

1. Obiednatel:

Dů m kultury Milevsko, pří spěvlrová organizace
zastoupená ředitelem l\ 4gr. Ví tern Kratocl-rví lem
se sí dlem: Nádraž ní  846,399 01 N4ilevsko
lČ o: + szslqeo
organizace je zapsaná v obchodní m rejstr'í ku vedené m u Kraiské ho soudu v Č eských
Budějovicí ch, oddí l Pr vlož ka 353

bankovní  spojení :  Č eská spořitelna, a.s., poboč ka Milevsko
č í slo ť rč tu:  640937379/0800
identifikátor datové  schráriky :  cjwkj 6c

/dále .j en,, o bj eelnutel "/

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech smluvní ch:
Mgl. Ví t Kratochví l, ředitel DK Nz[ ilevsko

telefon: 776 33 88 55, t; -mail:  reditel@n'ilevskenr,cz

osoba objednatele oprávněná jednat ve věcech technických:
Jiř,í  Smrtka, vedoucí  technické  skrrpirry DK Milevsko
telefor-r:  720 561 42l, e-mall:  techrrika@milevskem.cz

2. Zhotovitel:
MONTOP CZ spol. s r.o.
se sí d]em: Hlinická 1508/9,390 01Z Tábor
zastoupený :  .I indřichent Lachoutern
ICO: 043841 13

DIČ : CZO4384113
společ nost j  e zapsaná v obchodní rn rejstŤ í ku vedené m u Kraiské ho soudu v Č eských
Buděiovicí clr, oddí l C, vlož ka 24085
bankovní  spojení :  
č í slo ú č tu:
telefon: + 420 38l2]9 120
e-mai1 :  info@montoptabor. cz
identifikátor datové  sc} rránky: c6w8qy3

/ dále .j en,, zltotovitel "/

osoby zhotovitele oprávněné  jednat ve věcech smluvní ch:
jmé rro:  .I indřich Lachout, jednatel společ rrosti , 

osoby zhotovitele oprávněné  jednat ve věcech technických:
jrné no: Jirrdřich Lachout, jednatel společ rrosti , 
lachout@montoptabor. 

jrné rro:  

na základě výsledktr výběrové ho řizeni zadávané ho v soulacllt s § 6 a § 31 zákona č .

13412016 Sb., o zadávání  ver'ejných zakázek ve znění  pozdě.iš í clr př,edpisů , .ielrož
přednrětern byl výběr nejvhod;rějš í lro dodavatele na rcalizací  dodávky s názvenr

,,Rekonstrukce plyrrové  kotelny Dů m kultury Milevsko" (dále jen ,,výběrové  t 'í zení ");



U7,av| raJl

ve Zněllí
ve smyslll ustanovení  §
pozclěj š í ch předpisť r, tuto

2586 a násl. :zákona č .

smlouvtt o dí lo.

Předmět srnLlouvy

8912012 Sb., obč anský zákoní k.

I .

l . Přeclmětern té to srnlouvy je

a) závazsl<  zhotovitele rra svů j náklad a na své  r"rebezpeč í  zhotovit dí lo "Rekonstrukce
plyrrové  kotelny Dť rm kultury Milevsko" a zajistit zaš kolení  objednatele/provozovatele o
obsluze. ť rdrž bě a kotltrole irrstalovarrých zaŤ iz,,en dle pror,áděcí  projektové  dokumentace
z 312021. zpracované  Ing. Petrem Hejrrýnr, IČ : 75428636. (dále jen .,projektová
dokumentace"). a v souladu se zadávací  dokumentací  a s nabí dkou zhotovitele ze dne
18.6.202l ve výběrové m ří zeni a pří padrrými pokyny objednatele;  a

b) z,ávazsk objedrratele dí lo převzí t a zaplatit ;zhotoviteli cenu dí la, a to vš e v souladu
s toltto st,lllouvolt.

Mí sto plněrrí :  Mí stem plnění  je Milevsko -. kód ZÚJ 549576, kód NUTS CZ031
Dů m kultury Milevskoo Nádraž ní 846, okres Fí sek

Dí lenr se pro ť rč ely té to smlouvy rozunrí  ní ž e specifikované  stavební  amontáž ní  práce
(odpoví dají cí  rrěkterýrl-r č í selnýrrr kódť rm č í selní ku CPV):
39340000-7 Zaří zení  pro plynové  sí tě

Plnění  dle té to smlour,y .ie vymezeno projektovou c]okumentací . výkazem výměr a
teclrnickými normami. Sotrč ástí  plrrění  jsou vš eclrrry nezbytné  práce a č innosti pro
komplextrí  zajiš tění  realizace dí la v celé m rozsahu zadání  a v souladu s obecně závaznými
předpisy. vč etrrě zptacová,tlí  dodavatelské  dokumentace a pož árně bezpeč nostní ho řeš ení
stavby.

Dí 1o bude provecleno podle objednatelem předané  a zhotovitelem př,evzaté  dokumerrtace a
ve snllottvě stanovené  odpoví dají cí  kvalitě".iinak v jakosti odpoví dají cí  ke dni uzavření
snllottvy rrejvyš š í rrru dosaž ené mu teclrnologické rntr pokroku na ú zemí  Č R. Zhotovitel ie
poviI len realizovat dí lo v souladu s pří sluš nými právní mi předpisy, pří sltrš nými závaznými
i doportrč ellými č eskými a evropskýnri technickýrni normami (Č SN, EN).

Ob.jedrratel vystLrpu.je v té to smlouvě v sottladu s ustanovení m § 5 odst. 3 zákona
č .23512004 Sb. v platné rn znění ..iako osoba nepovinná k dani.

Zhotovitei prohlaš uje, ž e se seznámi1 s podmí rrkami realizace dí la. vč etrrě souvisejí cí ch
doprovodných č irrr.ostí . ZlTotovitel je povinen bez navýš ení  ceny za di\o dokonč it dí lo tak,
aby bylo Í irrrkč ní  a bylo schoptro slouž it své mu ú č elu;  tí tn není  dotč ena jeho povirlnost
clokorrč it dí lo zpť lsobem a v č ase a kvalitě touto smlouvou vymí něnými. Zhotovitel nerrí
Oprávněn uplatňovat clryby" š patné  porozr,tmění  nebo jaké koli obdobné  pří č irry
kodť lvodrění  ž ádosti o zvýš ení  ceny ve vz1:,ahu kcenč : rrabí dnuté  a sjednané  vté to
smlouvě.

I I . Změny dí la

2.

J.

4.

5.

1. Veš keré  ví cepráce" změrry clí la, neprovedené  práce" doplňky nebo rozš í ření . které  nebyly
trvecleny v sot-tpistt prací  a dodávek v rámci zadávací  dokumentace (dále jen ,,změny
dí la"). nroholt být realizovány pouze na základě pí semné lio dodatktr k té to smlouvě
podepsarré ho oběma snrluvní nri stranami. V dodatku ke smlouvě bude rovněž  uvedeno



2.

ocellění  znrěn dí la na základě jednotkovýclr cen. Pokr-rd zlrotovitel provede znrěnu dí la bez
toho, aniž  by doš lo k uzavi,ení  pí sernné lro dodatku týkají cí ho se znrěn dí la, rrlá objedrratel
právo oclnrí tnout .i ej ich ť rlrradu.

Ocenění  změn dí la bude provedeno dle jednotkových cerr použ itých pro cerrtr dí la a soupis
bude pr'edlož en objednateli, resp. jeho zástupci ve věcech techrrickýclr. k odsor-rlrlaserrí

formou dodatku ke slllouvě. V pří padě, ž e polož kový rozpoč et př,í sluš nor-r .| edrrotkovotl
cenu neobsahr,rje. bude cena statlovena nraximálně ve výš i odpoví da.jí cí  aktr"rálrrě platné
ceně aplikace cenové  soustavy tjR.S nebo I { TS nebo ve výš i v trrí stě a č ase obvyklé .

I I I . Doba plnění

1. Zlrotovitel se zavazu.je prové st dí lo v termí neclr:

a) ternrí n předárlí  staveniš tě

do dvor.r pracovní ch drrů  od podpis;u smlouvy

b)) termí n provedení  dila

do 31,08.2021

A) Prováděcí  dokumcntace bude př,edána při podpisr,r smlouvy. Realizace dí la bude
zahájena protokolární rn předání m a převzetí m staveniš tě. Objeclnatel předá zlrotoviteli
staverriš tě v takové m stavu, aby zlrotovitel molrl bezodkladrlě započ í t s realizací  dí la.

B) V termí nu předání  a převzetí  dí la po ukonč ení  prací  je zlrotovitel povinen dí lo
ť tnalí zovaí  v sottladu se snrlouvou a souvisejí cí  dokr.rmentací , vč . zadávací  clokunretrtace,
prové st zaš kolení  obsluhy a pr'edat jej, vč . veš kerých ze zákona plynoucí clr dokladů  a
revizí , o č emž  zástupci pro věci technické  sepí š í  pí senrrý protokol. Má-li dí lo vady rrebo

nejsou-li předány veš keré  podklady, ob.| ednatel není  povinen dí lo pi,evzí t. a to i v př,í padě.

ž etyto vady č i j irré  nedodělky samy o sobě nebo ve spojení  s j irrými t-rebrár-rí  už í várlí  dí la.

C) Dí lo je provedeno, je-li dokonč eno v souladu se snrlouvou a sor"rvisejí cí  dokumentací . o

převzetí  a př,edání  dí la bude proveden pí semný protokol

Nebude-li zhotovitel schopen dí lo dokonč it ve sjednané nr termí nu č i dodrž et j iný termí rr

dle té to smlouvy z dů vodu nař,í zení  karanté ny č i výskyttr onenrocnění  COVID-19 u

pracovní kť r zlrotovitele, kteří  se nzL provádění  dí la, popř, na odstraňovárrí .ieho vad, podí le.ií

č i rrrají  podí let, prodluž uje se tertní n dokonč ení  dí la č i .iiný dotč ený terrní n o poč et dnů ,

bělrern nichž  tato překáž ka trvala;  to platí  pouze v pří padě, ž e o vznikr-r té to př,ekáž ky

zhotovitel bezodkladriě vyrozumí  objednatele, podrobně odť rvodní  .jakých pracovní kť r a
jakých prací  se tato překáž ka vč asné ho phiění  zhotovitele týká, jak dlouho potrvá. a ž e

nerrí  sclropen bez dodateč nýclr nákladť r č i rrepr'irněř,ené lro ť rsilí  zajistit plrrění  smlouvy
prostř,ednictví m j irrých osob; tvrzené  skuteč nosti je zhotovitel povinetr k výzvě
objedrratele prť rkazrrě r1olož it. Termí tr dokonč ení  dí la č i j iný termí n clle té to smlouvy se

dále prodluárje o poč r: t dní , kdy snrluvní  strana nenrohla plnit své  povirrnosti z dů vodu
nrimořádné ho opatření  orgárru veřejné  moci sottvisejí cí ho s nenrocí  COVID-19,

Objedrratel je oprávrrěrr svým pokynen. provádění  dí la kdykoliv přertrš it i bez uclárrí

dů vodu. Poktrd dů vodem přeruš ení  nebr-rde poruš ení  povinr-rostí  zlrotovitele plynoucí ch rr.u

ze zákona, rozhodrrutí  orgánu veř"ejné  moci č i z té to srn| ouvy. bude termí n pro předár-rí  a

př,evzetí  dí la po ukonč errí  stavební clr prací  o dobu takové lro př,ertrš errí  prodlouž err.

J.



IV. Cena dí la

1. 7,az,hotovení  dí la v rozsahu poclle č 1. l. té to snrlouvy je dohodnrrta snrluvní  cena:

Cena dí la celkem bez DPH
Daňz přidané  hodnofy 2l'Á
cena dí la cellrem vč etně DpH

1497 630,00 Kč
314 502,30 Kč

18l2132,30 Kč

2,

a

Cena zirlrrnuie veš kerá plrrění  sor"rvisejí cí  s realizací  dí la. vč etně vš ech vedlejš í ch nákladů .
Cerra clí la obsahur| e veš keré  práce a dodávky trutné  k řádné rrru a ú plrré mu provedení  dí la a
jeho r,lveder-rí  do provozu. Cena dí la se sjednává jako maxiI rrální  a rrepř,ekroč itelná a je
platná po celou dobtr realizace clí la. Lze j i měnit pouze pí semným. oboustranně
odsoulrlaserrýnr. dodatkem k té to smlouvě postupem dle č lárrku I I . té to smlouvy.

Detailrrí  rozpis cerry dle jedrrotlivýclr polož ek .je uveden v polož kové m rozpoč tu, který
tvoří  rredí lnou souč ást té to snrlottvy a její  pří lohlr. .Ieclnotkové  ceny uvedené  v polož kové m
rozpoč tu .jsolt cetratlri rrejvýš e př,í prrstnýnii a budotr té :ž  pottž ity při kalkulaci ceny
pr'í padnýclr ví ceprací  (rozš í ř,ení  rozsahu dí la) nebo nré rrěprací  (onrezení  rozsahu clí la).
Platí . ž e neprovedené  práoe č i porrž ití  materiálu niž š í  kvality jsotr tné něpracemi a cena dí la
se srriž r,r.ie bez dalš í lro.

4. Pro vylouč ení  pochybností  snrluvní  stratly tí mto vyluč trjí  aplikaci ustanovení  § 2611 a

§ 2622 obč anské lro zákorrí ku. ve znění  pozdějš í ch předpisů .

V. Fakturace a plnění

1. Obiedrratel z,aplatí  s.iednarrou cenu uvedenoll v č lánktr IV.l, na základě zhotovitelem
vvstavené  fakturry (daňové ho dokladu). Faktura musí  obsahovat rrálež itosti dariové ho
doklaclu staI rovellé  platnýrni právní mi předpisy.

Právcl zlrotovitele na zaplacení  ceny dí la" resp. na vystavení  faktury vzniká převzetí m dí la
objednatelem. ť . podpisern protokolu o převzetí  dí la objednatelem. respektive jeho
pověřerrýrn zástupcerrl. na základě sottpisl-t provedených prací  odsoulrlasené lro
objeclnatelenl,

Zlrotovitel se zavazu.ie vystavit a clorLrč it fakturtt obiednateli nejpozději do 10 kalendár'ní ch
dr-rť l ode dne. kdy cloš lo k předání  apřevzeti dí [a. Splatnosit ceny dí la je 14 kalendář,ní ch
clrrů  ode dne .ie.ií ho doruč ení  zhotoviteli bez ohledu na datum splatnosti uveclené  na
t-aktuř,e. ledaž e by ve í -al< tr,rře byla r-rvederra lhů ta splatrrosti ilelš í .

Objednatel nebude poskytovat zálohy a zhotovitel není  oprávněn poskytnutí  záloh
pož adovat.

Obiedrratel .je oprávrrěn vrátit í 'akturu zhotovite.li v př,í padě, ž e í 'aktura vykazuje forn.ální
nedostatky (neobsahtrie nálež itosti dariové ho č i ť rč etní ho rJoklaclu clle platných právní ch
přeclpisů ) nebo zlrotovitel nebyl oprávněn fakturu vystavit. pří padrrě j i vystavil na č ástku.
která neodpoví dá ceně dí la dle té to smlouvy (a.| ejí ch pří paclnýclr dodatků ). Zhotovitel dle
povahy nedostatkť r faktuly vystaví  fakturu novou, rrebo fakturu opraví . Splatnost f'akttrry
poč í ná běž et až  dorlrč ení m opravené  (nové ) í 'aktury objednateli.

Veš keré  platby t-nezi smluvní mi stranami se uskuteč riují  plostředrrictví m bankovní lro
spo.jení  uveclené lro v záhlaví  té to smlouvy. Zlrotovitel prolrlaš trje. ž e uvedené  č í slo .| eho

2.

a
_).

4.

5.



6.

1.

barrkovní ho ú č tu splrirrje pož adavky dle § 109 zák. č . 23512004 Sb.. o clant z přidané
hodnoty.

Zhotovitel prolrlaš uje, ž e ke dni uzavření  srnlouvy není  veclen v registru nespolelrlivý,; lr
plátcť r daně z přidané  hodnoty a, ani mu nejsou známy ž ádné  skuteč nosti, tra zákla,Jě
kterých by s ní m správce daně mohl zahájitří zení  o prohláš er-rí  nespolehlivé ho plátce dalrě
dle § 1 06a zák. č ,23512004 Sb. o dani z pr'idané  hodnoty, v platné nr znění .

Objednatel, jako př,í jernce zdarritelné lro plnění  je oprávrrěri. v pr"í padě, ž e zhotovitel .je v
okamž ikrr uskttteč nění  zdanitelné ho plnění  veden v registru rrespolelrlivých plátců  daně z
př'idané  lrodtloty, uhraclit č ástku orJpoví clají cí  výš i datlě z př,idané  liodrroty na ú rč et správce
daně za zhotovitele. Uhrazení  č ástky odpoví dají cí  výš i daně z přidané  lrodnoty na ú č :et

správce daně za zhotovitele bude považ ováno v tomto rozsahu za splněrrí  z,ávazl< u
př,í j emce ulrradit sj ednzurou cenu zhotoviteli,

VI . provádění  dí la

1.

2.

Zhotovitel je povinerr vé st stavební  dení k, v rlálež itosteclr dle pří lohy č . 5 vylrláš l< y
49912006 Sb., do nějž  budou zaznamenávárry podstatné  zálež itosti týkají cí  se realizace
dí la. Stavebrrí  derrí k niusí  být pří stupný osobárn pověřeným objednatelem kontrolou
prováděných prací , osobárrr pověřerrým k provádění  technické ho clozoru, koordinátortt
BOZP a dalš í rn osobám oprávrrěrrýrn k nahlí ž ení  nebo zápisu do derrí ktl, a to po celrlu
dobu prováděrií  dí la.

Kromě zápisŮ podle VI .1. se do stavební ho dení kir zapisují  také  ť rdaje o předání  a pŤ evzr: tí

staverriš tě. ť rdaje o zaháleni prací  a dodávek, ú daje o přeruš ení  č i zpož clění  prací , ú daie o
pří padných technickýclr znrěnáclr řeš ení , záměnách rrrateriálů , ť rdaje o provederlýoh
kontroláclr apod.

Dení k vede zlrotovitel alespoň ve dvott oddělitelrrých prů pisech; prvý .je t lrč ell pro osotlr-t

pověřenou objednatelerl kontrolotr prováděrrí  dí la, drtrhý .je urč en pro zlrotovltele za
ú č elenr archivace na dobu nejrné rrě deseti let od provedení  dí la. Origirrál stavební lro
dení ku předá zlrotovitel obiednateli spolu s ostatní  dokr,trnerrtací  ne.jpozdě.ii při předání  a
převzetí  dokonč erré lro dí la.

4. Snrluvní  strany se kjedrrotlivýrn zápisť rrn ve stavebtrí m dení ku vy.jadřu.lí  ve llrť rtě c1o 3

pracovní ch drrů  ode dne.ie.iich provedetrí .

K projednání  podstatných skuteč ností  souvisejí cí ch s plněr-rí rn povitrrrostí  dle té to smlouly,
celkové ho postupu prací  a dodávek, dále také  k projednátrí  pro realizaci dí la potřebné
spolupráce mezi zhotrlvitelern a objednatelent, se uskuteč ní  pravidelrré  korrtrolní  dlty.
Kontrolrrí  clny se trskuteč ní  v ternrí nech dolrodrrutých mezi objedrrateletrr a zhotovitelenr,
zpravidla 1x týdně.

Korrtrolní  den svolává technický dozor objednatele. Objeclrratel .ie oprávlrěn prů běž ,ně

kontrolovat provádění  dí la ve smyslu § 2593 zákonač .8912012 Sb., obč anský zákoní k. ve

znění  pozděj š í ch předpi sť r.

Zhotovitel je povinen informoval. objedrratele rrejrné ně č tyřicet osrrr (48) lrodin př,ederr-r

nebo v j iné  dohodnuté  lhť rtě, o dokonč ení  jakýchkoli prací . které  buclou v prť rbělrtr

provádění  dí Ia zakryty. Objednate|  na základě tohoto oznátnení  bud' provede kontrolu
provedených prací , měřerrí  nebo testy v době uveclené  v oznámetrí  zl-rotovitele nelro

neprodlerrě oznámí  zlrotoviteli, ž e provedení  kontroly č i měř,ení  nevyž adu| e. Pokud
objednatel neprovede kontrolu nebo měřerrí  technologických zaří zení  a materiálť r, arri

nepředlož í  oznámení , ž e takovott kontrolu nebo měření  nevyž aduje, je zhotovitel oprávrrš rr

5.

6.

7.



8.

9,

] 0.

11.

12,

l3.

14.

pří sluš rrotr č ást dí la zakrýt. V takové m př,í paclě se má zaí o, ž e pří sluš né  kontroly a nrěř,ení

byly prol,edeny za pří tomrrosti objedrratele, Pokr.rd by objeclnatel později pož ádal o odkrytí
provedené  č ásti dí la, je zhotovitel povinen to1-o odkrytí  prové st. V pří padě, ž e rrebucle

zjiš těna ž ,ádná závada, provede zhotovitel odkrytí  č ásti dí la na náklady objeclnatele.

V pří padě, ž e btrcle při tomto odkrytí  zjiš těrro" ž e práce byly provederry vadně, ponese

náklacly na odkrytí  zakrytýclr č ástí  dí la i odstrarrění  vad dí la zhotovite1.

Zhotovitel předlož í  objednateli výsledky testů  [ poktrd jsou pož aclovány nebo vyplývají
zté to smlouvy, projektové  dokumentace. př,í sluš ných právní ch pr'edpisů , př,í sluš ných

záva,z,ných i cloporr-rč ených č eských a evropských technických norem 1Č SN, EN) nebo

řádné  stavební  pr:axe]  a ť rdaje týkají cí  se kvality materiálů  porrž itýclr při realizaci č ásti dí la,
které  rná být zakryto.

Pokud zlrotovitel treoztlártlí  objedrrateli přederrr zakrytí  proveclené  č ásti clí la, nebo

nepř,edlož í  obiednateli výsleclky testť r a ú daje dle předchozí ho odstavce. .je povinen na

ž ádost ob.jedrratele a na vlastní  náklady odkrýt provedené  a zakryté  stavební  práce"

umož nit ob.iedrrateli provedení  kontroly. prové s1- pří sluš né  testy. odstranit př,í padné  vacly a

poté  teprve na své  náklady práce zakrýt.

Pří padrré  povolerrí  k záborr.r veřeiné ho prostranství . vyří zerrí  uzaví rek. zvláš trrí l-ro už í váni
komurrikací  a clalš í  potř,ebné  povolení  k proveclení  dí la obstará a pří padné  náklady s tí mto
spojené  (rrapř. poplatky) nese zhotovite1.

Zliotovitel se zavazuje. ž e při provádění  clí la brrcle dodr:ž ovat předpisy vztahují cí  se k
bezpeč nosti a ochrarrě zdraví  při práci, přič enrž  btrcle prováclět soustavnoll kontrolu
bezpeč nosti práce" a dále lrygienické  a protipož ární  předpisy. Za dodrž ování  trvedenýclr
předpisť r v mí stě provádění  dí la vč etně veš kerých č ir-rností  r;orrvisejí cí cli s prováclění m dí la
nese odpověclrrost zhotovitel. Zhotovitel odpoví dá za í o,:ž e osoby vykorrávají cí  práce a

č innosti sor"rvise.ií cí  s provádění nr dí la budou vybaveny ochrannými pracovní mi prostředky
a potřebnýrni pomť tckami podle druhu vykclnávané  práce a ňzik s těmito pracemi
spojenýnri.

Zlrotovitel prohlaš uje" ž e má ttzavř,enott platnou pojistnotr smlottvu. jejimž  předmětem.je
po.iiš tění  odpovědrrosti za š koclu s minimální m pojistnýnl plnění m 0,5 mil. Kč . a ttrto

pojistnotr srtllouvtt btrcle trdrž ovat v platnosti po celou dobLt platnosti té to smlouvy. Kopii
pojistné  smlouv1, nebo potvrzení  o trvání  pojiš tění  přecllož í  zlrotovitel objednateli na jeho

vyž ádání  ke kontrole kdykoli v prť rběhu provádění  dí la.

Zhotovitel odpoví dá za č istotr"r a pořáclek na staveniš ti. Zhotovitel zabezpeč ule zaŤ í zení
staverriš tě. Detltiě provádí  dí lč í  ú klid na staveniš ti. Zliotor,,itel odstraní  na vlastní  náklady
odpacly. které  vzrrikly v souvislosti č i v dť rsledku provií dění  dí la. a to v souladu se

zákonem č . 54112020 Sb.. o odpadecli.

Zhotovitel odpoví dá za š kody aztráty. které  vzniknou na clí le" materiálech a provedených
prací ch až , do doby předání  dokorrč ené ho dí la objednateli. a to i za vš echny š kody. které
vzniknou v dť rsledku provádění  prací  třetí rn, na prováděn,l dí la nezú č astrrěným, osobám.
Nebezpeč í  š kod rra zlrotovované m dí le nese zlrotovitel od převzetí  staveniš tě až  do doby
př,evzetí  dokorrč erré ho ilí la objeclnatelenr. Vlastrrické  právo k dí ltr pŤ echázi na objedrratele
prť lběž ně. .iak je dí lo prováděno, Materiály a technologická zaí í zení  pŤ echázeji do
v| astrlictví  objednatele okarnž ikem, kdy jsou ilo dí la zabudovány.

Zhotovitel odpoví dá za bezpeč nost a zdraví  svých za.nrěstnancť t a osob, které  se

s vědomí r-rr zlrotovitele nacházejí  rra staveniš ti. ,Zlrotovitel s;e zayaztrje rra staveniš ti zaitstit
si vlastní  dozor bezpeč nosti a oclrrany zdraví  při práci aprovádět sollstavnou kontrolu nad
bezpeč trostí  práce ve smyslu § 103 a násl. zákornč .26212006 Sb.. zákoní k práce a zákona
č .30912006 Sb., kterýn se upravuií  dalš í  pož adavky be:zpeč nosti a ochrany zdraví  př,i

15.



16.

práci v pracovněprávnich vzí azich a o zajiš tění  bezpeč rrosti a ochrany zdraví  př,i č innosti
nebo poskytování  služ eb nrinro pracovněprávní  vztahy (zákolr o zajiš těrrí  dalš í clr
podmí nek bezpeč nosti a ochrany zdraví  při práci).

Zlrotovitel se výslovně zavazuie, ž e bude při plrlění  té to smlotrvy clodrž ovat vť rč i vš enr
svýrrr zanrěstnancť tm veš keré  pr:acovněprávní  předpisy" a to zejnré tra, nikoliv vš ak
výluč ně, předpisy trpravtr.jí cí  mzcly zaměsttrancť t. pracovtrí  dobtr, dobtr odpoč inkr-r rnezi
snrěnami, placené  přesč asy, dále předpisy týkají cí clr se oblasti zarrrěstnatrosti, t j. zejmé na
zákon č . 43512004 Sb.. o zaměsttranosti, ve znění  pozdějš í ch pr'edpisů , a zákollí k práce. a
zavazu.je se zajistit, ž e í ak budou č init i jeho poddodavatelé . Zhotovitel se také  zavazule
zajistit, ž e vš echny osoby, které  se naplnění  té to snrlouvy podí lejí  (abezolrledu nato.zda
budou č innosti prováděny zhotovitelerrr č ijeho poddodavateli), jsou vedeny v pří sluš rrýclr
registrech. jako napří klad v registrrr pojiš těncn Č SSZ. a mají  pří sltrš ná povolení  k pobytu
v CR.

Jestliž e dí lo nebo jehcl č ást vykazuje j iž  v prť rběhu provádění  nedostatky. .ie zlrotovitel
povinen tyto nedostatky na svo.je rráklady odstranit, PokLrd zl'otovitel ve llrť ltě stanovetré
objedrratelerrr vady neodstlaní . má objednatel právo od té to smlouvy odstoupit.

Zlrotovitel uvede riejpozdě.| i v den předání  a převzetí  dokonč ené ho dí la pozernky dotč elró
provádění nr dí la do pť rvodní ho stavu, nejde-li o pozenrky zastavěné  dí lertl, atrebo do stavu
vymí něné ho smlouvotr. Zhotovitei je povinen odstranit z,aŤ í zení  stal,erriš tě a vykli< lit
staveniš tě rrejpozději do 3 pracovní clr dnů  od předání  a př,evzetí  dokotrč er-ré lro dí la.

Zlrotovitel odevzdá otljednateli rrejpozději v den př,edárrí  a převzetí  dokorrč ené ho dí la
veš keré  doklady s ní m souvisejí cí , .iako jsou ze.imé na prohláš ení  o shoclě výrobku č i
rnateriálu s technickýnii předpisy, návody k použ ití , kopie záruč rrí clr listin. relevantní
techtrickou dokumentar: i, bezpeč nostrrí  listy, techrrické  1isty, celtifikáty, montáž ní  návody.
prohláš erií  o likvidaci odpadů , pož árrrě bezpeč nostní  řeš errí  stavby atp., rrebyly-li tyto
doklady předány j iž  dří ve.

Smluvrrí  strany tí mto vyluč ují  aplikaci ustanovení  § 2605 (clokonč errí  clí la a dť rsledl< y

převzetí  dí la bez výhrad), § 2606 (postupné  předárrí ), § 2608 a § 2628 (povinnost
objednatele pí evzí t dí lo s clrobrrýnii vadarni) zákonač ,8912012 Sb., obč arrský zákoní k, ve

znění  pozděj š í ch předp i sť r.

Za veš keré  š kody na majetku třetí clr osob vztliklé  v dů sledku provádění  dí la v plné nr
rozsalru zodpoví dá a nahrazuje je zlrotovitel, Nebezpeč í  š kody tra rnajetku tř,etí ch osob
nese zhotovitel od př,evzetí  staverriš tě až  c1o doby proveder-rí  dí la.

YI I . Záruka

17.

l8.

l9.

20.

21.

1. Zhotovitel poskytuje rrir dí lo uvedené  v č l. I . záruku v dé lce 36 měsí ců .

Záruění  doba poč í ná běž et dnem předání  a pi,evzetí  dokorrč erré lro dí la r"rvedenýrl

v pí sernné m protokolu.

Po dobu záruění  doby zhotovitel garanttrje. ž e dí lo btrde rrrí t předepsané  nebo vynrí r-rěné

vlastnosti, a clále ž e dí lo a jakákoli jeho sotrč ást, nikoliv pří sluš enství  budou plrtě firrrkč ní .
použ itelrré  a prosty iakýclrkoliv vad.

Oznánrení  vad (reklarrrace) musí  být zasláno zhotoviteli pí setlrtrě v př,irrrěř,erlé  lliů tě po

zjiš tění  vad. V oznámení  vad musí  být vada popsána, pří p. popsáno,jak se vada projevu.| e.

Pro urč ení  dne oznánrení  vad z:hotoviteli platí  datum odeslárlí  zprávy, Zhotovitel je
povinen potvrdit objednateli pr"ijetí  reklamace.

2.

J.



4. O odstrarrěrrí  vacly bude sepsán protokol. který podepí š í  obě smluvní  sttany. Protokol

vystaví  zhotovitel a nrltsí  v něm být uvedeno:

. .imé no zástupcť r smluvní ch stran

. č í slo stnlouvy o dí lo

. datum uplatrrěr-rí  a č í slo.jednací  reklamace

. popis a rclzsah vady a zpť rsob její ho odstranění

. datum zahájení  a dokonč ení  odstrarrění  vady

. datum zjiš tění  vady

' vyjáclření .,zdavada bránila řádné mu už ivání  clí la.

Zhotovitel rra ž ádost objednatele odstraní  reklamovanou vadu i v pří padě, ž e jí m nebude

uz,nána s tí t-t l. ž e ptokáž e-li reklamaci za neoprávněnou. uhradí  ob.jednatel rráklady spojené

s odstranění n-r vady vč etně př,iměr'errých nákladii zhotovitele rra prokázání  neoprávněnosti
reklamace.

S oclstrarrěrlí rn vad btrde započ ato okanrž itě po zjiš těrrí  vacly a oznámetrí  zlrotoviteli,
neipozclěii do 3 kalendářrrí clr dnť r, rredohoclnorr-li se obě smluvní  strany j inak. Z.iiš těné

vacly odstrariLrje zlrotovitel bezoclkladně. vlastní nr rrákladem a tak. aby nebylo omezeno
už í vání  dí la.

V pří padě. ž e zhotovitel nezapoč ne odstraňovat vady arri ve lhť rtě 3 kalenclářní ch dnť r

(popř.vjirré  dolroclnuté  lhť ltě) od doruč ení .| ejich pí semrré ho oznámení . je objednatel
oprávnětr za.iistit odstrarrělrí  vad na rráklad zhotovitele.

Po clobu záruč ní  doby je zlrotovitel povinen odstranit na svoje rráklady havárie. které  na

dí le vznikly v dť rsledktr rreodborné ho č i rresprirvné ho plovedení  dí la. Za havárii se pro
ú rč ely té to smlouvy rozumí  takový stav dí la. který brání  jeho už í várrí . Havárii je objednatel
povinen ozI lámit zlrotoviteli rreproclleně po její m zjiš tění , V pří padě, ž e zhotovitel
nezapoč ne odstraňovat havárii ani ve lhť ltě 24 hod. od dorrrč ení  její ho pí semné ho
oznánení , ic ob.iednatel oprávněn za.iistit odstranění  havárie rra náklad zhotovitele.

Smluvní  strany se dolroclly. ž e doruč ení  pí senrrré lro oznlrmení  vad vů č i r-repří tomné mtl

zhotoviteli provedou bucl' listovtlí  zásilkou, trebo zprávou př,es systé m datových schránek,
přič emž  u oznátnení  odeslarrých s využ ití m provozovatele poš tovní ch služ eb se za den
oznámení  vady považ uje drrrlrý pracovní  clen po drri odeslání , u datové  zprávy doruč ované
do datové  schránky zhotovitele den následtrjí cí  trro odeslárrí  datové  zprávy.

Smluvr.í  stratry se clohodly, ž e oznámení  vad nebo havárie bude zlrotoviteli pí senlně
oztrámeno na adreslt a korrtakty uvedetré  v z:áhlaví  té to smlorrvy. nebo na adresu a
kontakty ltvedené  v oznámení  o změně doruč ovttcí  adresy a kontaktť r.

VI lI . Sankce

.Te-li zhotovitel v prodlerrí  s ř,áclnýrrr provedení ln dí la ve l] rť rtě uvedené  v č lánktr I I I . té to
srnlor.tvy..| e zl'otovitel povinen zaplaí í t objednateli snrluvní  pokr.rttr ve výš i 0.5 %  z ceny
dí la vč etně DPH trvedetlé  v č l. IV.1. zakaž dý i započ atý den prodlerrí . nejvýš e vš ak
50.000 Kč  za derr.

.Ie-li zlrotovitel v prodlení  se započ etí m oclstraněrlí  vad reklamovaných v záruč ni době.
zhotovitcl z,aplatí  ob.iednateli smlttvtií  pokutu ve výš i 0,2 %  z ceny dí la vč etně DPH
uvedené  v č l. IV. 1 . za | < až dý i započ aí ý den plodlerrí  a vadu. rrejvýš e vš ak 10.000 Kč .

5.

6.

7.

8.

9,

1.

2.



a
J.

4.

5.

6.

7,

Je-li zhotovitel v prodlení  s vyklizerrí m staveniš tě, je zlrotovitel povinen zaplatit
objednateli smluvni pokutu ve výš i 0,05 oÁ z ceny dí la vč etrrě DPH trvederré  v č l. IY .1. za
kaž dý t započ atý der-r prodlení , ne.ivýš e vš ak 10.000 Kč .

Smluvní  poktrta je splatrrá dnenr následtrjí cí nr po dtri, v trěnrž  právo zhotoviteli rra .ir-jí
zaplacení  vzniklo.

Uhrazení  iaké koliv smluvní  pokuty dle té to stnlouvy se nedotýl< á práva objedrratele na
náhradu š kody v plrré  výš i, která vznikne objedrrateli v dť rsledkr.r porr.tš ení  povinnosti
zajiŠ těné  smluvní  pokutou zlrotovitelem. Ustanovení  § 2051 věta drulrá se rrepouž ije.

Je-li objednatel v prodlení  s ť rhradou ceny za dí lo dle č lárikir V. té to smlouvy je povinen
zaplattí  zlrotoviteli ť rrol<  z prodlení  zneuhraz,ené  dluž né  č ástky ve výš i stanovené  platnýnri
právní rni předpisy.

Objeclrratel je oprávněn jednostranně započ í st svou pohledávktr vů č i zhotoviteli vzr-riklou v
dť rsledku poruš ování  povinrroslí  zajiš těrrých snrluvtrí  pokutou oproti pohledávce
zlrotovitele vť rč i objedrrateli na ť rhr:adu ceny za dí lo ve smyslu ustatrovení  § 1982 zákona č .

8912012 Sb.. obč anský zákoní k, ve znětrí  pozdějš í ch pr"edpisů . S tí mto postupenr vyslovu.ie
zhotovitel podpisem té to smlouvy výslovný souhlas.

zejmé na obecně závaz,né  předpisy" technické  normy a ustanovení  té to smlouvy. Zlrotovitel
se bude ří dit výchozí rlri podklady objednatele, pokyny objeclnatele, resp. jel.o zástr-rpcť r pro
věci technické , zápi: ;y a dohodami oprávněnýclr pracovní ků  smluvní clr stran a

rozhodntrtí mi a vyjádření rni orgánů  státrrí  správy.

Zhotovitel je povinetr zajistit ř,ádné  a vč asné  plnění  í 'inar-rč ní cl-r závazki svýrtr
poddodavatelů nr, kdy za r'ádné  a vč asné  plněrrí  se považ uje plrré  uhrazení  poddodavatelenr
vystavených faktur za plnění  poskytriutá k plnění  dí la. a to vž dy do 14 kaler.dářní ch dtrů

od obdrž ení  platby ze strany obiednatele za konkré trrí  plnění . Zlrotovitel se zavazu.je
přené st totož nou povinnost do dalš í ch ú rovní  dodavatelské ho řetězce.

S veš kerýnri objednatelem předanýrrri podklady a dokumentací  se zhotovitel sezrrárrril

s odbornou pé č í  a r-reshledal v niclr vad nebo rozporť t;  oboií  se považ trje za pokyrr (pří kaz)
zhotoviteli k prováděrrí  dí la. Kdyby i př,esto rrásleclně v nich zhotovitel zjistil nedostatky č i
rozpory, je povinen na nevhodrrost těclrto pokyrrů  pí serl-rrrě upozorrrit ob.iedrratele a
postupovat podle ustanovetlí  § 2594 zákona č . 89l20l2 Sb., obč anský zákorrí k, ve znětrí
pozdějš í clr př,edpisť r, s tí ttt, ž e .je povinen pokrač ovat v prováděrrí  dí la v rozsahu, který
nevhodností  pří kazu není  clotč en. Měl-li zlrotovitel tra nevhodI rost pří kazu upozornit clř,í ve,

ale neuč inil tak, nemá doba ntrtná k odstrarrění  nevlrodnosti (rrapř. vad č i rozporů ) pří kazu
vliv na ternrí n plnění .

Objednatel je oprávr'ěn při provádění  dí la provádět teclrrrický dozor. Odpovědrrá osobzt

zhotovitele je povinna předlož it technické rrru dozoru objednatele derrní  záznam v der-rí ku

nejpozději rrásledtrjí cí  pracovní  den a odevzdat nru první  prů pis, Techrrický dozor
objednatele je oprár,trč :n sledovat obsah derrí ku a k zápisť rtn zhotovitele připo.| ovat své
stanovisko. .Testliž e teclirrický dozor objednatele nesouhlasí  s obsahert-t zápistr. zapí š e do 3

pracovní ch dnů  své  vy.iádření  do dení ku s uvedení tn dť rvodů , Jestliž e odpovědrrá osoba
zhotovitele nesouhlasí  se záznamem technické ho dozoru objedrlatele. je povilrlra připo.| it. k
záznarnu do 2 pracovní ch dnť r s,vé  vyjádr'ení , j irrak se má za to;  ž e s obsalren zápisu

2.

J.

4,

,p



5.

6.

7.

technickóho dozoru objedrratele souhlasí . Dojde-li k rozporu mezt pož adavky takto

zapsarrýrrri. budott tyto rYeš eny v pr'iměřené  lhť rtě dolrodotr srnltrvní ch stran.

Teclinický dozor obieclrratele ze.inré na sleduje. zdaprácejsor"r prováděny v souladu s touto

smlouvott. obecrrě závaznými právní rni předpis1,. techrrickýrni normami a správní mi akty
orgáI 'ť r veřeirré  moci. Na rredostatky z,j iš těné  v prť rběhu prací  neprodleně upozorní
zlrotovitele zápisern do clení ktr.

Teclirrický dozor objednatele je oprávrrěrr přertrš it provádění  dí la v pří padě. je-lí  závaž ným
zpť lsobern ohrož ena bezpeč nost pracovní kť r provádějí cí ch dí lo nebo zhotovitel závaž ným
zpť tsober.-r portrš uje své  povinrrosti plynotrcí  mu z té í o smlouvy, právní ch předpisť r nebo

rozhodnutí  orgánu veřeiné  nroci. O dobu. po kterou bylo rrutno provádění  dí la přeruš it. se

neprodluž uje lhť lta stanovená pro jeho clokonč ení . Zhotovitel nemá nárok na ú lrradu
nákladť r spojených s přerttš ení m provádění  dí la.

Zhotovitel .je povinerr poclle pož adavku objedrratele č i trž ivatele zabezpeč it nezbytnotr

ť rč ast svýclr pracovní kť r při prováděrrí  techrrické lro dozoru.

X. Odstoupení  od smlouvy

1.

2.

Zhotovitel i ob.jedrrate1 molrou odstor,rpit od smlor"rvy v pří padech stanovených pří sluš nými
ustanovení nri zákorra č .8912012 Sb., obč arrský z:ákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisť r.

Objednatel je dále oprávrrěn odstoupit od srnlouvy (z dť rvodu podstatné ho poruš ení

sm l ttvn í c h záv azkť t zhotovitelem) zej mé na pokud :

, zlrotovite1 provádí  dí lo v prokazatelrrě niž š í  než  pož adované  kvalitě"
, zlrotovitel porrž í vá při zlrotoverrí  dí la materiály prokazatelně niž š í  než  pož adované

kvality.
, zhotovitelje v prodlení  s provedení nr dí la po dobu delš í  než .ieden rrrěsí c.

Objedrratel .je oprávněrr z výš e trvedených dť rvodť r od té to smlouvy odstor"rpit teprve poté "

kdy na neplnění  smluvní ch závazků  zhotovitele přeclem pí semně upozornil a poskytl mtr

odpoví da.ií cí  lhů ttr k nápravě; tí m trení  vylouč eno ustanovení  § 2002 odst. 2 zákona
č .89l20l2 Sb.. obč anský zákoní k. ve znění  poz:clějš í ch předpisť r.

Objednatel rrrá právo odstor.rpit od smlouvy také  v pří padě. ž e zlrotovitel trvedl v nabí dce
iní brmace nebo doklady. které  rreodpoví dají  skuteč nosti a měly nebo mohly mí t vliv na
vý sledek výběrové lro í izeni.

Nároky smluvní clr stran př,i odstoupení  od srnlouvy se ří dí  pří slrrš nými ustanovení mi
zákona č . 89/2012 Sb.. obč anský zákoní k, ve znění  pozdějš í ch předpisů . Srnluvní  strany se

clohodly. ž e nebucle poskytovárro odstupné .

Oclstor"rpení  od smlouvy ie ú č inné  okarnž ikem doruč ení  pí sr:mné lro oznámení  o oclstoupení
Lrváclěj í c í ho clť rvod o clstottpení  clrulré  smluvní  straně,

XI . Závé reč ná usl.anovení

a

4.

5.

1. Jaké koliv pí semr-rě uč iněné  projevy

vad a lravárií  dle č l. VI I . odst. 8 a

trč iněrré "vů č i drtrhé  snlluvní  straně:

a) př,i osobní nr doruč ování  dnem:

vť rle týkají cí  se té to smlottvy (s výjimkott oznámení
9.) isou pro ť rč ely té to srnlouvy považ ovány za r'áclně



2.

aa) kdy pří jerrrce zásilku skuteč ně přijal nebo

ab) v němž  byla zásilka doruč ena osobtlě nacházejí cí  se tra adrese pří jen'ce uvedené  r,té to
stnlouvě, která je oprávněna zásilku pr'ijmout nebo

ac) kdy pří jerncem tlebo osobou zastupují cí  jej rra adrese pří jemce uvedené  v té to smlouvě
bylo odepřeno převzetí  zásilky netlo

ad) kdy se drtrhá snrluvní  strana seznátnila, anebo seznátrrit nrolrla. s obsahenr zápisu r: ra

listině, jež neni pr'edmětem doruč ování  (např. stavební  dení k)

b) při doruč ování  provozovatelem poš tovní ch služ eb dnem:

ba) uvederrým rra doruč ence jako clen převzetí  nebo

bb) rnarné ho uplynutí  lhů ty k převzetí  ulož ené  zásilky na základě nálež ité ho vyrozumětrí
pří jerrrce nebo

bc) vyznač eným provozovatelem poš tovní ch služ eb jako den, kdy pr'í jenrce odepřel
převzetí  zásilky

c) při doruč ování  elektronickou poš tou okanrž ikerr-r. kdy odesí latel obdrž el potvrzení  o
odeslání  zprávy, přič enlž :

ca) byla-li zpráva odeslána v pracovní  den po 16. hodině. tná se zato. ž ebyla doruč ena v
9 hodiri následují cí  prar;ovní  den,

cb) byla-li zpráva odeslárra v den, který rrení  pracovtlí m dnetn, rná se zato, ž e byla
doruč ena následrr.j í cí  pracovní  den,

Pro právní  jednání , vjejichž  dů sledku by mělo dojí t ke znrěně té to smlottvy, zániku.
změně, č i vzniktr práv, si smlttvní  strany ujednaly, ž e je uč iní  vť rč i drulré  straně jert
pí semně. a to bud' v lis; tinné  podobě, nebo prostřednictví m datových sclrránek; to neplatí ,
jde-li o věci techrrické , zapisované  do stavebrrí ho deniku, anebo zápisy prováděrré  a
pokyrry udělené  technickýrn dozorenr obiednatele.

Otázky výslovně touto smlouvou neupravené  se ří dí  právní m ř,ádenr Č eské  republiky.
zejrné na ustanovení mi zákona č . 89l20l2 Sb., obč ariský zákorrí k, ve znění  pozdějš í r; lr
pi'edpisť r. Nedí lnou souč ástí  a př,í lolrou té to snrlotrvy je ocetlé ný výkaz výrněr z rrabí dl< y

uchazeč e.

Snrluvní  stratry berou rra vědomí , ž e druhá smluvní  strana, dle Naří zerrí  Evropské ho
parlamentu a Rady (EU) 20161679 o ochraně 1} zických osob v souvislosti se zpracování m
osobní ch ú daiů  a o volné m pohybu těchto ú dajť r a změně rrěkterých zákonť r v platné m
zné ni zpracovává a shronraž d'uje osobní  ú daje fyzických osob zí skarré  od drrrhé  smluvní
strarry za ú č elem plrrěrrí  té to smlouvy, uplatňování  rrároků  z té to snrlouvy a plr-rěr-rí  svých
zákonrrých povinností .

Zhotovitel si je vědom, ž e je ve :smyslu zákona č . 32012001 Sb.. o fitranč ní  kontrole ve
veř,ejné  správě, povinen spolupů sobit pr'i výkorru finanč ní  korrtroly. Zhotovitel se ,ve

spolupráci s objednatelem zavazu.ie poskytnout kontrollrí rn orgánů rn veš keré  dokumenty
vztalrují cí  se k realizaci dí la, podat pož adovarré  informace a umož nit vstup do své lro sí clla
a jakýchkoliv dalš í clr prostor a na pozemky souvisejí cí  s dí lem nebo jelro realizaci.

Zhotovitel bere na vědonrí , ž e tatc>  snrlouva rnů ž e být poskytrruta (zveře.ilrěrra) na záklarJě
zákona č . 10611999 !]b., o svolrodné m př,í stupu k inforrnací tn. ve ztrěrrí  pozdějš í ch
předpisů .



Zhotovitel clále bere na vědomí . ž -e je pro ú č innost té to smlouvy nutné  iejí  zveř,ejnění

v sor: ladu se zákonenr č . 34012015 Sb.. o zvláš tní ch porJmí nkách ú č innosti některých

snrluv. uveřeiňování  těclrto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).

Smltrvní  strany se dohodly. ž e smlottvu r.rveř,ejtrění  v registru smluv dle zákona č ,

34012015 Sb.. o zv| áš trrí clr podmí nkách ť rč innosti některýclr smluv. uveřejňování  těchto

stnluv a o registru smluv (zákon o registru smlur,), objedrratel.

Zliotovitel prolrlaš trie, ž e í aí o stnlcluva neobsalrrrje ildaje, které  tvoří  předrnět obchodní ho

taier-r-rství  podle sS 504 zákona č . 8912012 Sb.. obč arrský zákorrí k. ve znění  pozdějš í ch
předpisť r.

Veš keré  změny a doplněrrí  té to srnlotrvy .ie rnož no provádět pollze pí semnými dodatky"

podepsanými oběrna smluvní mi stranami.

3. Smlttvrrí  strany se dolrodly, ž e obchodní  zvyk,losti nemají  př,ednost před dispozitivní mi
ustatrovetlí rr' i zákona.

Zhotovitel není  oprávněn postoupit ani př,evé st tuto smlouvu ani jakákoli práva.

povinnosti. dlulry, pohledávky nebo rrároky vyplývají cí  z té to smlouvy bez předchozí ho
pí serl-rné l-ro soltlrlasu ob.j ednatele.

Zhotovitel podpisem té to smlouvy na sebe přebí rá nebezpr;č í  znrěrry okolrrostí  ve smyslu
ustanovení  § 1765 odst. 2 zákonač .89l20l2 Slr., obč anský zákorrí k, ve znění  pozdějš í ch
přeclpisť r

4. Tato smloltva je závazná i pro pří padné  právrrí  nástupce smluvrrí clr stran, resp. obě

smluvní  strany se zavazují  prové st taková právní  jednání " aby je.iich právrrí  násttrpci nabyli
práva a povinnostj zí é to snrlouvy plynoucí ;  na volbě se pronechává. zda tak uč iní  i vť rč i

právť rm j iž  dospělým.

5. 'fato smlouva je vyhotovena ve dvou vylrotoverLí ch. z nichž  objednatel a zhotovitel obdrž í
po j  edrron-r vylrotovení ,

6. llč astr-rí ci prohlaš trií . ž e tato smlouva byla sepsána poclle jejich pravé  a svobodrré  vť rle.

nikoli v tí srri nebo za j inak jedrrostranně rrevýhodrrých podmí nek. Smlouvtr si přeč etli,
sotrhlasí  bez výlrrad s.ieií m obsahem a na dť rkaz: toho připojtrjí  své  podpisy. Tato Smlouva
vsttrplr.ie v platnost dnenr.iejí ho podpisu oběma srnluvní mi stranami. Tato smlouva rrabývá

ť rč irirrosti až , zveí ejnění m v registru snrluv.

Př,í lohct č , l Polož kový rozpoč et (ktlkiluce ceny)

Př,í lohu č . 2 -- Dokumenlace pro proveclení  sí (^ )by

V Milevsku dtre . .l9 .99:.?921 V Táboře dne 18.6.2021

za zhotovií ele:

Ví t Kratoclrví 1
l DK Milevsko

indřich Lachout
edrratel společ rrosti

MONTOP CZ spol. s r.o.



t[ (tUriN 
4

.j

cena ceikem

Stacionární  kondenzač ni kotel o Výkonu 200 kW př spádu 50/30'c (186,1 kW přI  spádu 80/60.C)
- N4inimá| ní  Výkon 37,3 kW při spádu 50/30'C (33,7 kW při spádu 80/60 "c) - modulace 1 6
- l\ 4in -max pří kon 34,5 - 'l89,9 kW
- Výmění k tepla ze slit iny Al-si
- | ntegrovaný předsměš ovaci hořák, normovaný en] isní  faktor d]e EN 1 5502 - co 1 B mg/kwh
NoX 40 mg/kwh
- Pi'ipojovaci t lak plynu 1 7,25 mbal
- l\ 4ax Výstupní  teplota až  95'c
- lvlax, provozní  t lak 6 bar
- lvlax. AT Výslup-zpáteč ka ] e 50 K při plné m Výkonu
- Elekkický přikon mlnlmax - 421234 w
- Hmolnost 210 k9 (minimálni transportní  139 kg)
- levé  provedení

stacionární  kondenzač ní  kotel o Výkonu 200 kW pň spádu 50/30 'C (186,1 kW pň spádu 80/60.C)
- N,linimální  Výkon 37,3 kW při spádu 50/30 "C (33 7 kW při spádu 80/60'C) - modulace 1]6
- Min -max pří kon 34,5 - 189,9 kW
- Výmění k tepla Ze slit iny Al-si
- lntegrovaný předsměš ovaci hořák, normovaný enlisní  fakior dIe EN1 5t'02 - co 1 B mg/kwh,
Nox 40 mg/kwh
- Připojovací  t lak plynu 1 7_25 mbar
- MaX Výstupní  teplota až  95'c
- MaX provozní  t lak 6 bar
- lV]aX AT Výstup-Zpáteč ka je 50 K při plné nr Výkonu
- Elekkický přikon min/maX - 421234 W
- Hmotnost 210 kg (minimálni transportní  139 kg)
- pravé  provedeni

Propojovací  sada DN65/DN80 pro kotle, Vč , pokubi s izolaci, dVě uzaví rací  klapky, ClVa uzaviraci
VentiIy a č tyři adapté ry pro připo]ení  na přirui] u

Plynový í iltr 1 1/4" pro kaž dý kotel

Sada pro připojeni expanzní  nádoby na kotel, Vč . Vypouš těni , 1 114" vó. expanzni nádoby, 50 l

Pojistná skupina, Vč , po] istné ho Ventil 3 bary, manometru a odvzduš něni a izolace

Neutralizač ni zaří Zení  NE0,1, Vč  9ranulátu
Zásobní k teplé  Vody, 400 l

regulace kotlú

ReguIač ni přistroj kotlů , Vč , ovládání  přes internet

Kaskádový modul

okruhový modul

Ponorná jimka pro č idlo sirategie prú měru 9,7 mm, R1/2", dé lka 100 mm

sada č idla teplé  Vody

č ioto rvlrz
Sada č idla teplé  Vody, obsahuje č idIo TV o 6 mm, připojovaci konektory a montáž ni materiál do
jí mky

odkouřeni kotlú

Sada š achty DN160, Vč , hlav ce a patniho kolene

Trubka DN160. dé lka 1000 mm

Tlubka DN160, dé lka 2000 mm

Trubka revizní  DN160

Redukce Z DN200 na DN160, připojeni na kotel

DeskovÝ vÝtnč nik \ /ODA/GLYKOL. P-' 70 k\ \ '. glykol 14% . yč , izolacc

rcg, uzel VZl-jednotky - dodávka VZT
exp, nádoba glykolové ho okrullrr (449/0) 8 ] . l0 bal
eleklronragnetický r,entil na Zl). I )N80. mar, přetlak 50 kl)a. kv:(lO.230V.50Hz. IP(l5

odkalovač . Vutax= 22rn3t'h

oběJrové  č erpadIo 1xo desk,výnlěrrik Q= 5 rn3/ lr. H- 3.0 nl, integlovaná regulace diferenč nilro

t laku.230 V. l l0W. DN ]5

Cirkulač ni č erpadlo. 230 V. s kuIo\ ,ýnr uzál,ěretlt a zpěll1ou klapkou

rlabi.jeci č erpadlo ohřertt TV. H= lnl. Q...l30 l/ I l. 230 V l\C. P- 7\ \ '

Delttincralizač ni sada . obsaltLtjc patronu s kapacittlu l ó000 I  x 'dI  l. náhť adni náph"l.

pl'ipo_jovaci sadu s illěřič cn) vodivosti, clcktť onický r,oclolré r. izolaci a kottzolu na stěnu

Zapfrjč ení  dellinera| izač ttí  patl,olly pro l)rvotlli llapUš těni

oddělovaci č len okruhu pitrlé  r,ody s vodonté rent

obělrové č crpadlosregulaciotáč ek.i\ 4lnax j .9rn] lh.I I -8n1.lx230V,Pmax-sOW

3-cesll]Ý smč š ovací  venti| . DN 25. kvs= (l.3 rn3"lr.

+  selvopoho] t. 3-bod. 230V. 5 \ rr\ . l 20s

obělrové  č erpadlo s regulaci ottič ek. i\ ,í nrax= 3.5 rn3rlt. l I  (lnt. l x230 \ i. Pnrax-34\V
3-cestnj, sntěš ovaci r,cntil. DN 20. kvs-4nt3/h.

i serl,qlohon. 3-bod. 230\ / . 5 \ / l\ . l 20s

3-cestný snlěš ovaci ventil. DN 20. kvs-2.5nt3"h.
+  selvopol]oll. 3-bod. 230\ / , 5 \ lA. l 20s

obělrové  č erlladlo s regu| aci otáč ek. | ví nrax= 3.0lnr3/h, l lntax-Stn. l1230 V. Prnax-26\ \ /

3-cestný snlč š ovaci ventil. DN l 5. kvs=  l .63 ln3,/h.

+  servopolron. 3-bod. 230V. 5 \ /A. l 20s

oběhoyé  č eIpadlo s legulaci 01áč ek. lVltnax:2.54nr] /h. Htrrax.-4nr. l r230 V, Prnax-2(t\ \ i

3-cestllý snlěš ovaci verrtil. DN l 5. kvs- l rn3ilr.

*  servopolrotr. 3-bocl. 230\ r. 5 \ / ; \ . l20s

automatická č erpací  Stanice s VestaVěným Zpětným Ventilem

expanzni nádoba- 500 l

arnlatul?
| n| 61,ý g7ir,ěr UK. PN l 0. l20"
_1/  +

| "

ks 1 57 080 Kč

1 57 0B0 Kč

157

62 47o

6 184

3 990

7 364

8 030

21 989

51 24o

6 000

35 644

1 904

1 32o

3 000

1 067

13 0B4

ks

kpl

ks

ks

ks

ks

ks

,ó

30

lc
7

2

ks1
ksl
ks1
ks7
kp|  l

ks6

lis 1

l

2

),

2

l

l

2

4

I4

2

2

I

l

l

l

l

I

I

I

I

I

I

5

2

2

3

3

I

1

4

l

l

2

2

14

2

62 470 Kč

3 092 Kč

1 995 Kč

3 682 Kč

8 030 Kč

21 989 Kč

25 620 Kč

6 000 Kč

5 092 Kč

272 Kč

1 32o Kč

500 Kč

,]  067 Kč

6 542 Kč

597 Kč

1 010 Kč

1 o72 Kč

1 250 Kč

18 900 Kč

B 350 Kč

668 Kč

25 000 Kč

7 000 Kč

12 050 Kč

2925 Kč

2 194 Kó

47 650 Kč

500 Kč

1 500 Kč

9 570 Kč

1 o42Kč
B 164 Kč

2 10B Kč

2 108 Kč

B 14B Kč

997 Kč

6 914 Kč

999 Kč

1 640 Kč

10687Kč

189 Kč

296 Kč

2 500

18 900

B 350

668

25 000

7 000

12 050

2 925

2 194

47 650

500

1 500

47 B5o

2 oa4

16 32B

6 324

6 324

B 14B

1 994

1 640

21 374

14

kS

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

3

9

10

4

6

8

11

12

1A

15

16

17

1B

19

ks

ks

ks

21

22

ks

ks

ks

ks

26

28

31

ks

ks

ks

2

50

ks

ks



6l4"
DNó5
bezpřirubová klapka DN80
kuloqi kohout-Pt.AST
6/4"

zpětná klapka ZK

624 Kč 2 496

3 7621 881 Kč

7 245 Kč 14 490

l

33

aUtomatické  odvzduš né ní  Ao 10.DN 10

t lakonrěI  do.ií lnk), l0 bar

512 Kč

219 Kč

15 Kč

2048 |

(Iaková zkouš ka pottrtbi occl clo DN 50

PoTRtlBÍ -ocelové  trublry hlatllró, bczeš vé

450

DN80 (88.9x3.2tnrn)

-pří mé

-vanté  ko| eno 90'. R=  l ,5D
DN65_> 80

tn .l8 750 Kč

ks 14

ks4
t laktll,é  zkouš k), potl,ubí  do l)N l 25 lnnt

lzolacc tepclnó - izolač ní  1rotrulrní  pouzdIn l'IPO.\LS (0 x t louš ť ka)

nr .l8

l)N80 (090 \  50 n)lll)

kolcrro 90' . D\80
ořechod oce| ,CU/CU-ocel
DN80,> cu2BX1.5

| 'O'tR(]  BÍ _phstové  l'PR potrubí

l11

ks

48

l 14

13 44o

2 B00

(lo prů mč ru ,l0 mm

-přilnó

-kolctto 90''

PO'| 'RtlBi-(]u, nrědč né , pájené  na rnč kko, vč . kolí nek, rerlukcí , ohl,bů ....
28x1,5
42X15

ll1

ks

486 Kč

20 Kč

3 402

1B0

420 Kč
8oo Kč

88 Kč
50 Kč
70 Kč

3 461 Kč
,15 Kč

56 000
přechod ocel-Cu 42 X 6/4"
pok!bní  redukce měd' 42132

chránič kv pro prostupv potrubí  zdmi pvc p1.63 nrm

axiálni vlnovcový kompenzátor pro měděné  potrubi, D 42, kompenzač ní  schopnost 1 0 mm

m

ks

m

4 200

tlaková zkouš ka potrtrbi ('[ ,i do pr,.l2

lzolacc tcpclné  - izolač ní  potrubní  pouz(lrl Pll)O Al-S (l x t louš ť ka)

1

ó28 x 30 rnnr

Dcskoyá otopná tělesa (§,p/vÝš ka{ lé llia)

33/900- l 000

Pří n]ý ť adií itolov} , vellt il

přililé  š rol11)eti

telnlostalicklá hlayice
Nátěry

doplňkových kostrukcí  dvoinásobné , ,] x email,zákl nátěr
pokubi do DN 65, Vč etně- základní  sVntetické ,

'l'opnii zkotrš ka

YypUš tění  a l] aptlš tč l] i otopt]é  §OUstaYY objcktti

r,l,chozi rel,izc expanzni t lzit lobv

180 Kč 2 70o

ks4
ks4

52a4Kč  21 136Kt

250 Kč  1 000 B

ks4
ks4

25a Kč  ,1 000

250 Kč  1 000

m26
m22

180 Kč  1 080

60 Kč  1 32o

h

tn3

ks

m3

36 200 Kč  7 2oo

3.5 1 500 Kč  5250
2 3000Kč  6000

kpI

I

2 3000Kč  6000
7 1000Kč  7000

l

60

2500Kó 2500l
] lel} ] I7l] otlci slnč s pť o| ] ),len gl),kol .l1o,o

DEMONTÁŽE
sláv, Kotlc. vč , jcj icll odkoLlřclri (cca á l 5 lD)

ohí ivač  wld),

150 Kč  9 000

2 000 Kč  4 000 Kč

1 500 Kč

500 Kč  1 500 l
50 Kč  300

ks 4 200 Kč  800

m .]5 50 Kč  1 750 Kč

ks 2 50 Kč  1o0 Kč

ks 8 50 Kě 400

m 7 50Kó 350l
pl!,n, potlul)i k ohřivač i a 1loclruž tté nttt pllrronlč rLr D\20
podIUž llY ph nonrč I  (i4-I ]K

sláv. t ipravt]a vod\

potlLtbi Stá\ ,, topllé  \ ,é tve. r č , zbvl!,ch ať lnahlr ( D\25 )

m l0 25Kč  25a

ks

ks

50 Kč  50

500 Kč  500 Kť

100 Kč  100

(lelnotáž  stltV kOlr]Poncnl jcd] lotliYi,cll Yč tvi vč , flrnlattll kp]  15 150Kč  2250

O(lstranč ní  tcp.izolace potrubí
500 Kč

20 Kč

Z potrilt)i -IZolace tcpclnó s,,\ I  í blií  pro potrrLbi

t lo I )N 50

clo l)N (l5

DN 80

likvidacc tcpclrlÝclr izolaci

likvi(lace icpcll)Ých iztrlací  na skliidktt

Stayební  výpOmoc I  ostatní  pť í lce

20

20 Kč 400

20 Kč 7ao

700350 Kč

1 500 Kč 3 000

4

2

1 000 Kču,tál] i otYorii pr,ó5 nttlt pro prosttqx,pottLt[ li vc zdil,u tl (l0() tnrn

350 Kč

4 000

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

ks

m

m

m

2.

2

1

l

20

35

2

2

m

m

m

m3

m3

ks

7

9

15

7a
2

135

60
2

85

15

6 922



dtto p| .6) t llD Sltopllllrll KotSlrtlKccntl ks

ks

nl]
]

nl
]

n1

l] l

n1]

4

10

2a

20

] 0

l lJ0

55

1 200 Kč

120 Kč

150 Kč

100 Kč
,] 00 Kč

25 Kč

200 Kč

celkem

1 150 189 Kč

176 141 Kč

35 000 Kč

46 000 Kč

4 800

1 20o

3 000

2 000

2 000

4 500
,] 1 000

1 150 1B9

1 150 1B9

176 141

1 326 330

35 000

46 000

81 000

1 407 330

15000

ZaZdč ni plastových chrállič ck pI  65 nlln

opť ava vnitřnich Š tllkov),ch olnitek

o} ] ť a\ ra nlalb), \ ,ápenDá bilí i

doZděni a 7ač iš té lli prostupu a llezbytné  opraYY StilYajicicl]  S(aYebnicl]  konslrlkcí

vymalováni kotelny

oprava a nátěr podJahy

Dodávka ZařiZení  - č áSt Ú'I
] \ Ionra7 ZarlZenl - č ist ŮT
C] I rt,KEi\ r DoDÁ\ rK/ \  / \  NroNT,\Ž Í iT

Do D.(v t i.\ ,\  i\ ,t oNT Áž - 7,.\  Ř i z n n i - cl p t- li, t., 1,t

15 000 Kč

25 000 Kč

10 000 Kč

10 000 Kč

2 500 Kč

1 000 Kč

1 000 Kč

1 000 Kč

15800Kč
2 000 Kč

2 000 Kč

5 000 Kč

1 A22 33o

25 000

10 000

10 000

2 500

1 000 l(č

1 000 l(č

1 000 l(č

15 800

2 000

2 ooo

5 000

75 300

(]ELl(()\ / r\  DoD.iYK,\  +  \ ,I ()\ ,t,(Ž +  ()s,l,,\ ,| ,\ i \ ] i,KoNY 1 497 630 Ka!

I

kpl

kpl

kpl

kp1

kpl

kpl

kpI

kpI

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl

kpl





ť [ 'ť rOq1\ , '1_

Ditm kullury Alilevsko, Nú tlraž ní  816,399 ()l, Milevsko

DOKUMENTACE PRO PROVEDENI  STAVBY

OPRAVA kotelny DK Milevsko

-vytápění -

A01 _ TECHNICKÁ ZPRÁVA
VV

vc. seznamu Zarlzen|

Vypracoval

I rrg. Petr Hejný

březen 202l

Výtisl<



ú vod

Dol< umentace řeš í  opravll stávají cí  plynové  l< otelny l< ulturrrí ho domu Milevko. Resp.

výměnu stáva.ií cí ch zdrojť r tepla (tj. plynových kotlů ) a komponent jednotlivých stáva.ií cí ch

topných větví . Oprava byla vyvolána 1iž  zcela nevyhovují cí ln stavel] l stávají cí ch zaŤ í zení .

V l< otelrrě bttdor_r irrstalovány/ trahrazeny 2 plynovó kondetrzač ní  kotle, zapojené  do kasl< ády o

cell< ové nr výkonu 400 kW. Pří pojka p| ynu zť rstává stávají cí -bude nově nainstalován

elel< tronragnetický havarijní  ventil. hlavní  uzávěr kotelny a veš l< eré  armatllry budou té ž

naltrazeny novýnri,.

Na rozdělclvač i bude nově zhotovena pří pojka teplovodní ho ohří vač e l< lima.iednotl< y sálu,

která bude provizorně tt l< onč ena uzávěry.

Podklady

Podl< ladenr pro projel< t byla

. pro.jel< tová dokurnentace ..Sní ž ení  energetické  nároč nosti budovy DK Milevsko",

z,pracovaná Ing. J. Š lechtou. v 09/20l8

. výstup z EA s předpokládanými tepelně- technickýrni vlastnostmi stavební ch

konstruI< cí .

r zatlrěření  na rrrí stě.

Tepelné  bilance

Z hlediska prof-ese vytápění . nedochází v objektu ke změnám v instalaci otopných těles. Ta

zů stávají  zachována. Stávají cí  l< otle jsou výl< onu á 260 kW (nastavený výkon je l99 kW). Dle

ť rdajů  provozovatele je v provozu větš inou pouze jeden kotel. druhý slorrž í  jako rezerva. Do

budoucna se.ieš tě uvaž uje s instalací  VZT jednotky o předpokládané m výkonu 70 kW

- Jnlenovitý výkon při spádrr 80/ó0 'C

- vypoč í taná roč ní  potřeba tepla pro otop

Tepe lnó bilarrce tr VZT jednotl< y

- Tepelný pří l< orl pro VZ-f jednotl< u

- Předpokládaná roč ní  pott"eba tepla

372.2 kW

744 MWh (2678 GJ)

70l(W

36 MWh (l30 GJ)



Stávaj í cí  stav- Demontáž e

Dojde k demontáž i stávají r; í ch

o kotlů

o ohří vač e teplé  vody (dále jen Tv) vč . jeho připojení  na plyn a zaslepení  tohoto

pří vodu.

o zaří zení  na ť tpravu vody

. kompotrent stáv. topných větví  a nahrazení  novýrni (viz. sché rrra zapo,iení )

o veš ker,ých potrubní ch rozvodů  v l< otelně (viz. sché nrazapojení )

NovY stav-kotelna

Zdro1 tepla

Novýnr zdrojem tepla budou dva stacionární  plynové  kondenzač ní  l< otle s následu.jí cí rni

parametry:

okotel o výkonu 200 kW při spádu 50/30'C (l86.1 kW při spádu 80/60'C)

.Minimální  výkon 37.3 l(W při spádu 50/30 "C (33,7 kW při spádu 80/60 'C) -
nrodulace l :6

oMin.-rnax. pří kon 34,5 - l89,9 kW

.Výrnění k í eplaze slit iny Al-Si

oIntegrovattý předsměš ovací  lrořál< , norlŤ lovaný ernisrlí  í al< tor dle EN l5502 - CO

l8 mg/kWh, NOx 40 mg/ l< Wh

.Připojovací  t lak plynu 17-25 nlbar

o Max, výstupní  teplota až  95 "C

oMax. provozní tlal<  6 bar

oMax. AT výstup-zpáteč ka ie 50 K při plné rn výl< onu

o E,lektrický pří kon min/max - 421234 \ ól

o Hmotnost 2l0 kg (rnininrální  transportní  l39 kg)

jednotlivé  výstupy z kotlů  budou, přes propojovací  sadu DN65/DN80, vč , uzaví rací ch

klapek s pohonem a izolace, napojeny na nové  potrlrbí  vedoucí  k rozdělovač i/ sběrač i

jednotlivých topných větví . Potrubí  bude vedeno v trase stávají cí ho vedení  s využ ití rrl .jeho

uchycení , které  bude opatřeno novým nátěrem. Na zpětné m potrubí  bude dále, před vstupenl

do kotlů , instalován nový orll< alovač  (poz,6). Ke l< až dé rnu l< otli bude připojena expanzní



nádoba, jelikož  kotle nejsou napo.ieny přes kotlové  č erpadlo a anuloid. rnusí  být připojeny podle

Ticlrelmannova zapojení . Dále bude pří vod/  zpáteč l< a kotlť r pokrač ovat ve stávaj í cí rn

potrubí / trase až  k rozdělovač i/ sběrač i. Paty jednotlivých větví  budou l< onrplet nové . osazené

n6yýtni č erpadll,a artlraturarrri (viz. sché ma zapojení ). Dále buclor,r větve napojeny na stávají cí

potrubí .

výměnzr radiátorů  v sále (l04)

Budou denrontovány 4 stáv, ž ebrová otopná tělesa a budor,r nahrazeny novýrni. desl< ovýrni.

Tělesa budou vybavena novýrni ventily a termostatick.ými hlavicemi.

Odvocl spalin

Odvod spalin z obou l< otlů  (kaž dý satnostatně) bude za.iiš těn plastovým potrubí tn

O160 nlrrl. dodanýrrl jako pří sluš enství  l< otlů . Zahrnuje.jednak vodorovnott č ást. vedenoll ve

spádLr k vlasttrí m spcltřebič ů m. jednak svislou č ást. vedenou ve stávají cí m komí nové m

prť rduchLr nad střeclru objel< tu. kde bude provedeno zal< onč ení l< orní novott hlavicí . Celátrasa je

v těsné nl provedení  urč ené tn pro přetlakový provoz kotle.

Pro kontrolu stavu spalinové  cesty bude ve vcldorovné  tra,se (u patní ho kolena) osazen

dí l s l< ontrolní nr t ltvoretn. Odvětrání  l< otrlí nových prů duchť r bude provedeno osazení nl větrací ch

rrrří ž ek ve spoclní  č ásti (u podlahy l< otelny), mí sto stáva.ií cí ch kontrolní ch dví řek.

Před rrrontáž í  svislé  č ásti spalinovodrr bude provedena revize stávají cí  konrí nové  vlož l< y

a 300 mnl) a na zál< ladě jeií ch stavu se rozhodne o její nr pří padné m porrechání ;  nový

spalinovod poton]  btlde veden uvnitř té to vlož ky. po rrezbytných ú pravách v nrí stě zaú stění  v

l< otelně a vyú rstč ní  v l< orltně komí nové ho tělesa (provede odborná korninicl< á firma). Pokud by

ale stav vlož l< y toto neumož ňoval. bude provedena její  kornpletní  dernontáž .

I (ondenzát^  vznil< lý při provozu kotlů , bude oclváděn př,es l< otel a nelttralizač ní  box

1; lastovýnr potrulrí tn (DN 40). vedenýrn ve spádu po podlaze, dt-r autonratické  č erpací  stanice

kondenzátu, Ta bude konclenzát přeč erpávat do l< analizace.

PlYí vocl plynu

Zť tstane zachováno stáva.jí cí  plynové  potrubí . Bude přezkoutnána funkč nost jednotlivých

armatul. popř. budou vyměněny za nové . Naví c bude za hlavní rn uzávěretn l< otelny (HUK)

instalován bezpeč nostní  uzávěr plynu (poz. 4). S vazbou na tento uzávěrrnusí  být zří zena

poruchová/ lravarijní  signalizace pro l< otelnu sestávají cí  se z cletel< toru ť tniku plynu. teploty



prostorll, houkač ky a světla. Detekč ní  systé rn v té to kotelně rnť rž e být .iednostupňový

s blokovací mi funkcetlli při dosaž ení  lrodnot l. stupněl. Mezní  indikované  pararnetry.isoLt:

o l< oncentrace plynné ho paliva: mezní  hodnota -l0%  dolní  rneze výbuš nosti I -d

. teplota vzduchu v kotelně- tnezní  lrodnota: í i:  45"

Před kaž dýnl kotleni brrde instalován plynový filtr,

Zab ezp e č  ov a cí  zař í zení

Kaž dý.iednotlivý kotel tvoří cí  blol< , bude opatř,en po,iistnotr skupinou (viz. sclré nla zapo.jerií -

poz. l3). Na topný systé rn budou připojeny nové  expanzní  rrácloby. (poz. 3 l)

Topné  nré dium

Topným rné diem bude voda o teplotní rn spádu 60145". Před demontáž í  stávají cí ch

komponent bude celý systé rn vypuš těn. Po instalaci novýclr l< onlponent bude celý systé rn

dů kladně 2x propláchnut a opětovně napuš těn přes dernineralizač ní  patronu. Vocla br,rde do

systé mu doplňována z vodovodní ho řádu. přes oddělovací č len (poz. l5) a deI lineralizač ní  í lltr

(poz. 14)

Ohřev TV

Stávají cí  ohří vač  TV bude detnontován a nahrazen novýtn, nept'í nro ohř,í vanýtlt, zásobní l< ent

TV o objenlu 400 l. Pří vodní  potrubí  k němu bude riové , vyvedené  r, nrědi pájené  tra nlěl< ko.

Tento okrulr btlde vybaven nabtjecí rn a cirl< ulač ní m č erpadlenr.

Tepelné  izolace

Uvnitř kotelny bude izolováno potrubí  topné  a vratné  vody izolač ní nri pouzdry PIPO ALS s

povrchovou ú pravou- Al folie

t lor"rš t'ky izolací

DN80- 50 mrn

PYed zaizo| ování rn. bude potrubí  natřeno dvojitýrn základní m nátěrern.

l l. stupeň- opticl< á a zvuková signalizace do rrrí sta pobytu obsluhovate]e. 2. stupeň- bloltovací  ttrnl< cc.



Větrání l< otelny

Větrání  .ie ř,eš eno v souladrt s Č sX 07 0703 a TPG 908 0:Z (viz. pří loha), přirozeným

zpť tsobenl. Pří vod větrací ho a spalovací ho vzduchu brrde za.iiš těn z venkovní ho prostoru tepelně

izolovaným neuzaví ratelným YZT potrubí rn { O 280 trrm - stávtrjí cí ) s vyú stění rn u podlalry

l< otelrry" l< de br,rde provedeno zal< rytí  mří ž kou (a 315 rrrrn);  stávají cí  radiální  verrtilátor pro

nucený pří voc1 vzduchu bude demontován,

Odvod větrací lro vzduclru bude za.iiš těn v protilehlé  č ásti l< otelny stávají cí m větrací rn

l< orní novýIn prť rduchem (450 x 300 rnrn). vyú rstění  pod stropem bude zakryto mří ž kou.

Systé rn větrání  rovnotlal(ý, dosaž ená výnlěna vzduchu cca 0.5 x/hod. Výpoč et větrání

l< otel ny j  e soirč ástí  proj ektové  dol< utnentace.

Obsluha a rjdrž ba plynové  l< otelny

Pro zabezpeč ettí  provozu a obsluhy platí  Č SN EN l775 el.S a Č sN 070703.

Provozovatel za.iistí  vypracování  mí stní ho provozní ho řáclu podle Č SN 386405 a

vyhl.č .9ll93 Č UBP

Podle Č SN 07 0703 a vyhl, Č t.tSP se jedná o l< otelntt I I I . l< ategorie. l< terá bucle provozována

s obč asnclu obsluliou v intervalech stanovených provozní rn řádent. který zpracr,tie provozovatel

před r,rvedení nt do trvalé ho provozu, Topič i budou oclborně zpť rsobilí  k obsluze kotlť r a

plynové ho zaí ,í zení  podle vyhl.č .91l93. Provozovatel dále zajistí  vybavení  kotelny:

o mí sttlí  provozní  řád a provozní  dení l<

o přenosný hasí cí  pří stro.j CO2 s lrasí cí  schopností  min. 558

e pěnotvorný prostředel<  nebo vhodný detektor pro kontrolu těsnosti spojů

o detel< tor co
o lé l< árnič ka l,pomoci

o bateriová sví tilna

Měření a regulace kotlů /  otopné ho systé mu

Kotle budou vybaveny systé movýrn regulač ní m pří strojern, který bude pomocí  jednotlivých

rnodulů  ovládat/  regulovat připojené  topné  větve a optirnalizovat provoz obou kotlů . Aby

bylo mož né  provozovat dálkovou regulaci a monitoring, musí  být ke kotlové  automatice

dotaž en internetový kabel s koncovkorr RJ45



Vybrané  větvejsou vybaveny č erpadly a 3- cestnými snlěš ovací rni ventily, které  br,rdou

směš ovat topnou vodu podle pož adavků , Větve. které  nejsou opatřeny směš ovací tni ventily,

budou o stejné m teplotní rn spádu, jako zdro.j.

Zkouš ky zaří zení

Budou provedeny zl< ouš k1, dle Č sN 06 03l0

- zkorrš ka těsnosti dle č 1.8.2

- zkouš ka topná dle č 1.8.3.3

- zkouš ka zabezpeč ovací Lto zaií zeni dle Č ]SN 06 0B30

- provozní  topná zkouš l< a dle č 1.8.3.3. Č SN OO 0310 proveclená v topné nr období  po

dobu 72 h.

Stavební  rnipomoce

Po instalaci strojní ho zaří zení  budou. v prostorách dotč enýclr rrrontáž í . provedeny opravné

práce na omí tkách a následné  vymalování  celé ho prostoru kotelny. Dále bude vyspravena a

natřena podlaha celé  kotelny,

Použ ité  předpisy a normy

l. Zákon č .Z2l1997 o technických pož adavcí ch na výrobky

2. NV č .2612003 o technických pož adavcí ch na t laková zaí ,í zení

3. Vyhl,č  19312007 Sb.l< terorr se stanoví  podrobnosti ú č innosti už ití errergie

4. Č SX OOO: l0 - Tepelné  soustavy v budovách-projektování  a ttrontáž

5. Č SN OOOSr 0 - Zabezpeč ovací  zaií zení  pro ú střední  vytápění  a ohří vání  TV

6. Č SN PN l2 828 Tepelné  soustavy v budovách-navrltovátlí  teplovodní c| r soustav

7. Č SN P,N 12 170 Tepelné  soustavy v budovách-rlávod pro provoz. obslultu, ú drž bu a

už í vání

8, Č SN PN l775- Zásobování  plynern - Plynovody v budováclr - Nejvyš š í  provozní  tlak

< :5 bar - Provozní  pož adavky

9. Č SN OZOZO3- Kotelny se zať í zení ln na plynná paliva

l0. Č SN 386405- Plynová zaří zení . Zásady provoztl

l l. TPG 908 02- Větrání  prostorů  se spotřebič i na plynná paliva s cell< ovýtrr výkorrem

větš í m než  100 kW





""-,---",,,: ,-
-zU
O
o-

N

u,] r
lO:  (/ ^ )

o
o
É ,,
llJ :

Z.]
| JJ ,:

l,

tr.

á.ě{

!:  ř i",
at i^ tŤ
ť f < § ?Ě

!§ Ť i. !{
i9 d; ia
3 ; ;  ;
!x = i ! iĚ§ !F ř§

Ěě _í l E8

!3 É i É B
á3 iii!

á

a i. E

9 iF y

B ,,: ;S a

3a < i t:  : :
ť a ?t Ý@ !o
?é  l, Sé  aÉ
_ i9 E

ť 1pť  í š _ Ť :c

ai iiĚ §! el
* >  ó9 A>

iiĚ+  Ei ii
!ť : :  !. lÉ
Ť li§ _3l 24

i3,§8 ii ř ;E
l! lgla l li

9E Ť ?
9 ! r: !

E _!;  :  ; i i;E:  : i! :  it i,iE
1 ; -a :  P,r- ; il

+  a "ii iH:

iB?§p :  i Ť iiiií i
iřĚiĚ-;É Fi§iiáiá
r9: :1:  i;Fa* iÉ { ; i!
9E§EiE!É :3iětócii
§qiiitE!É i§; iEl§:
!É ;"§§g,;  F:., s3ps §:§

Ý ú @F6ořN oÝ

3é ť

:§ cc i.
É Ěr8 -i

!r1}  !§
5: !$ ,e"g

l9;  i.
i? Ě: É g

8
!a

: l"

:  i iá
j i!sa;áť
: ; ;e,'g6* i
; f š i É ?'i} !
; !6Ť !"§: !'
í ;  ě:ž i;  ! *
,j3aY!".
t; ; ii§ti.
j i; li: ; ; ; ;

ii* :§iei;

i,iÉ !ĚE!á!:

^  _É É

:
a

I
a

E

gil
e: :  l*
FSt í á

Ěi:  ;  iF
; :á §i;
g !ts l ! l L
iij !§si
 š ; ii3 = -

a

E. E EÉ

á É , §ié

§si!
.<
ij

E i* §
: :3i

ř ;4l
f i8i
;5?é
§ :E:
§ i3S

E

i

l il

l il

I

l : l l -* ,*l ll

l;
i

§
9
e
9
e
§
6\\>
/ ó
z6,
§,

* iliú- iiil

a

!

! ! A@

É §É ĚĚÉ c

{  iŇi xs! ť l Ji ip!

:

/ é .
\> /

E
/É -\
f= ,

šFe:
; l !Ý-š \

9irr: l

i

řš
É §

\ \
Á

]

l

J,
di

1,

3

lli ,l

"H

l

I iL

E

2

j i

ii
lI



9

s ";é  99
*  E8

n,

n9.z
- --,]ó!!
> - i-)CYJ
O-

i óN
š "Ju
a L,oai

ó

a 9

;

9
.4

l\

o
o
0É  e-
ul: :
Z'r.;
lJl pi

l

l
&

vl]$s z^ -Lv^ OlMEo -

lŘ ?,

§

6

uonB ra md ffi ,41l\ )\

=



Větrání  kotelen VKo v,4.9.2 o pRoTEcH spol. s r.o,
002810- ENERGO s.r.o, - Tábor Datum tisku: 19,3,2021
dk_milevsko_2021.VKO

í  Souhrné  ú daje

Stavba: Rekonstrukce kotelny

Mí sto: DK Milevsko Zadavatel:

Zpracovatel:  lng.J.Hejný
Zakázka: dk_milevsko_2021.VKo Archiv:

Projektant:  lng.J,Hejný Datum: 19.3.2a21

E-mail:  energo.tabor@centrum.cz Telefon: 604116623

2 Kotelna Lokalita:  Milevsko =  -15'C z=  480 m

1 2 J 4 5 7 8 9 10 11

o
m3

ho

m

hs

m

I

6-t

t io
oc

Qcm

W
Zx

%

zz Qei

W
Vio

m3ls

Vi
m3/s

238,0 3.5 12,0 0.6 20 500 0,55 1,80 0 l 0,037 0.037

3 Kotle
21 ),) z3 24 25 26 27 28 29 30 31 32

Označ ení ú eet Palivo H MJ PK PT sP Qxn

kW
n
6/ "

?, Vir
m3/s

K1

K2 V+ TUV
Plynné ,

Plvnné ,

35,80
35.80

MJ/m3
MJ/m3

B
B

Ne
Ne

Ne
Ne

200,0
200.0

98,0
98.0

1,1

1.1

0,000
o oo0

4 větrací  vzduch

Pož adovaná hodnota Vi =  0,0370 m3/s
Pňrozené  větrání  zajistí  Vi =  0,0831 m3/s

Pož adovaná hodnota Vi =  0,0370 m3/s
Pňrozené  větrání  zajisti Vi =  0,1139 m3/s

5 soalovacl wduch
Pož adované  množ ství  Vs =  0,138 m3/s

Otvory pro pří vod a odvod větrací ho vzduchu lze pfi t lakové  árátě pň
pří vodu větrací ho vzduchu 5 Pa pňvé st 100,37 %  spalovací ho vzduchu.

6 vÝkon ohří vaěe rrzduchu
K ohřevu vzduchu je třeba Wkon Qon =  145,4 W

7 Letní  chladí cí  vzduch
Pro letní  provoz je třeba zajistit pří vod chladí ciho vzduchu Vtet =  0,19 ms/s,

4.1 Pří vod - Vzduchovod Tlaková ztráta Ap =  1 )a Rvchlost proudění  w =  1.527 m/s
41 42 43 44 45 46 47 48 49 50

c. d

mm

a
mm

b

mm

u I

m

z r

mm

Vi

m3/s

Vi
O/"

280,0 4.0 1.0 0.10 i 0.0831 224,4

4.2 Odvod -

6,1 ó2 t] _J 64 65 oo 67 68 69 7a

c. d

mm

a

mm

b

mm

p I

m

z r

mm

Vi

m3ls

Vi
o/§

1

2
3

450,0 300,0 12,0 1,0 1,00 0,1 
,1 39 307,6

lng.J.Hejný energo.tabor@centrum.cz Tel.:  604116623



větrání  kotelen
002810- ENERGO §.r.o. - Tábor

VKO v.4.9.2 @ PROTECH spol, s r,o.

Datum tisku: 19.3.2021

dk milevsko 2O21.VKO

8

Slouoec Zkratka MJ Text

1

2
3
4
5

6
7

8
9
10

11

o
ho

hs
l

t io

Qcm

Lk
Zz
Q"i
Vio

Vl

m3
m
m

6-1

W
o/o

W
m3/s

m3/s

Objem kotelny
Svislá rrzdálenost pří vodní ho a odvodniho otvoru

Svislá vzdálenost odvodní ho otvoru a vyú stění  větrací  š achty
lntenzita výměny vzduchu v kotelně

Teplota ve vytápěných objektech
Tepelná áráta kolelny
Souč initel tepelných zisků  od kotlů

Souč initel tepelných ásků  od zaří zení  kotelny
Letní  zisk kotelny od sluneění ho osálání
Množ ství větrací ho vzduchu, které  zajiš ť uje pož adovanou intenzitu výměny vzduchu

Pož adované  množ ství  větrací ho vzduchu max. hodnota ze sloupce 10 a32

24
25
26
27
28
29
30
31

32

H
MJ
PK
PT
sP
Qxn

n
t
Vix

kW
o/o

m3/§

Výhřevnost paliva
Měmá jednotka výhřevnosti paliva
Provedení  kotlů  na plyn
přeruš ovaě tahu
Vybavení  odtahu spalin spalinovou poji§tkou

Jmenovitý výkon kotle
| jč innost kotle
Přebytek vzduchu
Pož adované  množ ství  větrací ho vzduchu urč ené  dle výkonu kotle (en u některých typů
kotlů  na spalování  plynu)

41
42
43
44
45
46
47
48
49
50

d
a
b
p
I

z

Vi

V

mm
mm
mm

m

mm

m3/s
oÁ

Pořadové  č í s| o zaří zení  pro pří vod vzduchu
Výpoětový nebo zadaný prů měr zaří zení
1, rozměr zařlzenl
2, rozměr zsť í zaní
Prů tokový souč initel
Dé lka vzduchovodu
Suma souč initelů  mistní ch odporů  rrzduchovodu

vnitřní  drsnost vzduchovodu
Skuteěný prů tok větrací ho vzduchu zaří zenlm
Procentuální  vyjádření  podí lu zaří zení  na zajiš tění  pož adované ho prů toku

61 -70 Viz slouoce 41 - 50, ale Dro zaří zení  k odvodu větrací ho vzduchu

lng,J.Hejný energo, tabor@centrum. cz Tel,;  604116623 2l


